
نماینده چابهار: 
با اخراج مهاجران افغان از پاکستان، 

نگران ورود آنها به ایران هستیم
نماینده چابهار گفت: ما به دلیل حسن همسایگی 
پذیرایی جمعیت قابل توجهی از همسایگان 
افغانستانی هستیم. اما واقعیت این است چالش‌های 
متعددی هم در این مسیر ایجاد شده و حمایت‌های 
لازم از طرف نهاد‌های بین‌المللی اتفاق نمی‌افتد و الان 
که کشور پاکستان نسبت به اخراج گسترده مهاجران 
افغانستانی اقدام می‌کند، اگر بخواهند بخشی از آن‌ها 
به ایران بیایند به نظر من نگران‌کننده است. وی افزود: 
علیرغم همه نگاه‌های انسان‌دوستانه به همسایه 
شرقی خودمان شاهد هستیم گروه طالبان معتقد به 
هیچ کدام اصول حقوق بین‌الملل نیست که بارزترین 

مصداق آن عدم تحقق حقابه هیرمند است.
    

دبیر ستاد امر به معروف: 
هرچیزی که به اعتبار نظام 
ضربه بزند را منکر می‌دانیم

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: باتوجه 
به اینکه ما حفظ نظام جمهوری اسلامی را مهم‌ترین 
معروف و هرچیزی که به اعتبار نظام ضربه بزند را منکر 
می‌دانیم، مصادیق فعالیت‌های خود را گسترش 
داده‌ایم. محمدحسین طاهری آکردی در گفت‌وگو 
با ایسنا افزود: ستاد برای تشکل‌های مردمی نیز برنامه 
مفصل دارد، زیرا طبیعی است که یکی از مهم‌ترین 
بحث‌های ما مصادیق امر به معروف و نهی از منکر در 
جامعه است، البته این موضوع مورد تاکید رهبر معظم 
انقلاب و رئیس جمهور نیز هست و در قانون هم وجود 
دارد، حالا این منکر می‌تواند فساد، اسراف بیت‌المال، 

رانت و... باشد.
    

پناهیان: 
دموکراسی بدون ولی فقیه، 

نتیجه‌ای جز وحشی‌گری ندارد 
حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان در 
نشست درباره اسرائیل و فلسطین گفت: نتیجه لیبرال 
دموکراسی اتفاقاتی است که در غزه رقم می‌خورد و 
ما باید با این الگو آینده لیبرال دموکراسی را به دنیا 
نشان دهیم. وی افزود: یکی دیگر از نتایج لیبرال 
دموکراسی داعش است چراکه نحوه مدیریت افکار 
عمومی براساس قواعد لیبرال است. پناهیان با اشاره 
به اینکه تمام این موارد در قرآن کریم یاد شده است، 
خاطرنشان کرد: اگر دموکراسی با مدیریت ولی فقیه 

نباشد، نتیجه‌ای جز وحشی‌گری نخواهد داشت.
    

تصویب طرح ترویج  اندیشه‌های 
امامان انقلاب در مجلس

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند: 
»دستگاه‌های اجرائی به ویژه وزارتخانه‌های فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و امور خارجه، سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران، سازمان تبلیغات اسلامی، 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و دفتر تبلیغات 
حوزه علمیه قم مکلفند با استفاده از کلیه امکانات 
فرهنگی، هنری و امکانات تجسمی و رسانه‌های همگانی 
نسبت به تبیین، تبلیغ، ترویج و نشر آثار و اندیشه‌ها 
و سیره عملی حضرت امام خمینی )ره( بنیان‌گذار 
جمهوری اسلامی ایران در گستره ملی و بین‌المللی اقدام 
نمایند.« این مصوبه دستگاه‌های مذکور را همچنین 
مکلف می‌کند که نسبت به تبیین و ترویج اندیشه مقام 
معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای 
)مدظله العالی(، در گستره ملی و بین المللی اقدام کنند.

    
واکنش کنایه‌آمیز مطهری به 

اظهارات نماینده روسیه درباره غزه
علی مطهری نماینده پیشین مجلس شورای 
اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »نماینده 
روسیه در شورای امنیت سازمان ملل جمله خوبی 
گفت. او گفت »اشغالگر حق دفاع از خود ندارد.« آری 
اشغالگر فقط باید سرزمین اشغال شده را به صاحبان 
آن برگرداند، نه این که به بهانه دفاع از خود ده هزار 
کشته و سی هزار مصدوم و یک سرزمین سوخته به 

جا بگذارد.«
    

زمان برگزاری آزمون ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری

محمدجواد مهری با اشاره به قانون جدید انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری اظهار داشت: ثبت نام 
داوطلبان برای حضور در ششمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری از ۱۴ آبان ماه آغاز شده و تا 
۲۰ آبان ماه ادامه دارد و از همه افرادی که در خود، این 
قابلیت و توانایی را می‌بینند - به ویژه فضلا و اساتید 
حوزه علمیه - دعوت می‌شود تا به عنوان داوطلب، 
ثبت نام کنند. وی افزود: آزمون کتبی روز سه شنبه ۳۰ 
آبان ماه در مصلای شهر مقدس قم به مدت یک روز از 

ساعت ۷ صبح تا ۵ عصر برگزار می‌شود.
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نامگذاری اساسا کار مفرحی است؛ چه 
نامگذاری یک نوزاد باشد، چه نامگذاری 
اتوبان و خیابان؛ نه رنج 9 ماه سخت را دارد، 
نه مشقت پرورش را؛ نه دردسر کار مطالعاتی 
و برنامه عملیاتی را دارد، نه قدرت مدیریتی 
و قابلیت اجرا می‌خواهد و نه البته نیاز به 
پاسخگویی در قبال نتیجه دارد؛ صرفا یک 

نامگذاری است. 
اصلا از همین روست که بازی اسم و فامیل 
بر سر نام خیابان‌ها و معابر در شورای شهر هم 
طرفدار بسیار دارد؛ به ویژه که علاوه بر مفرح 
بودن، می‌تواند منجر به پز انقلابی‌گری هم 
بشود؛ مثلا با حذف نام جبار باغچه‌بان و 

مهدی آذریزدی از دو خیابان‌!
از دیگر مصادیق این امر مفرح آمیخته 
با انواع پزها و ژست‌ها، نامگذاری روزهای 
تقویم است که در نگاه اول تلاشی برای 
فرهنگ‌سازی به نظر می‌آید اما از منظر 
دیگر سرپوشی است بر بی‌عملی‌ها نسبت 
به معضلات و گره‌های کور. مثلا اگر آن گره 
کور آلودگی هوا باشد، می‌توان 29 دی را به 
»روز ملی هوای پاک« اختصاص داد، در عین 
حال اما افسار هوای آلوده را چنان رها کرد 

که خود را به شهرهای شمالی هم برساند. 
می‌توان 26 آذر را به روز حمل و نقل اختصاص 
داد، در حالی که برنامه‌ای برای کاهش 
شتاب فرسودگی ناوگان حمل و نقل کشور 
نداشت. می‌توان روز 30 اردیبهشت را روز 
ملی جمعیت نام نهاد، ولی در عمل از تشویق 

جامعه به فرزندآوری ناتوان بود. 
در مورد نامگذاری روزهای تقویم برای 
اقشار نیز چنین است. می‌توان 13 آبان را به نام 
»دانش‌آموز« زد و در عین حال با تبعیض در 
نظام آموزشی، دانش‌آموز را سرخورده و ناامید 
کرد. می‌توان روزهای پزشک و پرستار را در 
تقویم تدارک دید و همزمان از حفظ آنان در 

کشور عاجز ماند. 

 تقویم؛   لیست بلندی   از  
شعارهایی  که عملی   نشدند

با این حال و علی‌رغم تشریفاتی بودن این 
نامگذاری‌ها، تمایل به بازی با تقویم همچنان 
قوی‌تر از اقدامات عملی و چاره‌جویی برای 
معضلات است. به دنبال آن هر از گاهی 
مناسبت‌های تازه‌ای به تقویم افزوده می‌شود. 
دهم آذر سال 1371، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی طی مصوبه‌ای وظیفه نامگذاری 
روزها و مناسبت‌های خاص را به شورای 

فرهنگ عمومی محول کرد. هدف از نامگذاری 
این روزهای خاص نیز، معرفی و بزرگداشت 
ارزش‌ها و تحکیم پیوندهای دینی، فرهنگی، 
علمی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در 
جامعه به نحوی که منجر به نوعی همدلی، 

همکاری و مشارکت عمومی شود، ذکر شد.
از نظر سیر و روال نامگذاری، قرار شد که 
روسا و مدیران دستگاه‌های اجرایی، قضایی، 
نهادهای انقلابی و اشخاص رسمی پیشنهاد 
خود درباره نامگذاری روزهای سال را با 
امضای بالاترین مقام ذیربط دستگاه مربوطه 

به شورای فرهنگ عمومی ارائه دهند.
بدین ترتیب هر مسئول، دستگاه و نهادی 

که می‌خواست اوج دغدغه‌مندی خود و 
اهمیتی که برای موضوع خاصی قائل است 
را نشان دهد، دست به کار می‌شد تا برای آن، 
روزی در تقویم بتراشد. به دنبال آن تقویم 
ایران امروز پر از مناسبت‌ها برای پاسداشت و 

یادآوری است. 

 13 مناسبت  به تقویم   افزوده   شد
در تازه‌ترین نمونه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی 13 مناسبت جدید را به تقویم اضافه 
کرد. ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس این شورا 
دیروز در نامه‌ای به شورای فرهنگ عمومی 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، ماده 
واحده‌ای تحت عنوان »تعیین مناسبت‌های 
جدید برای درج در متن و ضمیمه تقویم 
رسمی کشور در سال 1403« را که در جلسه 
889 مورخ 18 مهر 1402 شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، برای 

اجرا ابلاغ کرد. 
بر اساس این ابلاغیه، یکم اردیبهشت روز 
نثر فارسی، 10 تیر روز دیپلماسی فرهنگی 
و تعامل با جهان، 10 مهر روز نخبگان، 
30 آبان روز قهرمان ملی، 30 آذر شب یلدا 
و روز ترویج فرهنگ میهمانی و پیوند با 
خویشان، 15 اسفند روز آموزش همگانی 
حفظ محیط زیست، سه‌شنبه آخر سال روز 
تکریم همسایگان، 10 تیر روز ورود امام رضا 
به نیشابور و نقل حدیث سلسله الذهب، دوم 
محرم روز امر به معروف و نهی از منکر، پنج 
مرداد روز اقامه اولین نماز جمعه به امامت امام 
خمینی در سال 58، یک شهریور روز همدان، 
18 اسفند روز بوشهر و 25 محرم یادروز قیام 
مردم سیستان به خونخواهی شهدای کربلا در 
سال 62 هجری قمری نامگذاری شده است. 

از منظر فرهنگی در نامگذاری این 13 
مناسبت جدید به موضوعات مهمی توجه شده 
است؛ از دیپلماسی و تعامل با جهان گرفته تا 
روز نخبگان و آموزش همگانی برای حفظ 
محیط زیست؛ مسئله اما این است که این 
اقدام فرهنگی تا چه حد با برنامه‌های عملی و 

کارساز همراه خواهد شد؟ 
آنچه این نامگذاری را تهی و شعاری 
می‌نماید، نبودن برنامه و عزم جدی برای 
موضوعاتی است که به آن پرداخته؛ با 
پیش‌روی نابودی منابع محیط زیست اثری 
از توان و اراده جدی برای حفظ محیط زیست 

دیده نمی‌شود. با تاراندن نخبگان و موج‌های 
بزرگ مهاجرت، اختصاص یک روز در تقویم 
به نخبگان، بیش از آنکه ناشی از دغدغه‌ای 
واقعی به نظر بیاید، شعاری می‌نماید که 

قصدی برای عملی شدن ندارد.

 تقویم 1403   با   روز 
»امر به معروف و نهی از منکر«

در میان این 13 مناسبت اما روز »امر 
به معروف و نهی از منکر« با واکنش و 
توجه ویژه‌ای همراه شد. به نظر می‌رسد 
با حساسیت‌ها و مخالفت‌هایی که نسبت 
به مسئله برخورد با بی‌حجابی ایجاد شد، 
تصمیم‌گیران در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و دیگر نهادهای مربوطه می‌خواهند تاکید و 
تصریح خود بر امر به معروف و نهی از منکر را 

به مخالفان متذکر شوند.
این روز اما احتمالا جزو آن دسته از 
مناسبت‌های بودجه‌خوار تقویم خواهد شد؛ 
مناسبت‌هایی که همه چیز حول آنها خلاصه 
می‌شود در بیلبورد و همایش و سمینار و 
چندین اقدام نمادین و نمایشی دیگر؛ بدون 
هیچ آسیب‌شناسی واقعی و عملی در مورد 
آنها؛ بدون آسیب‌شناسی درباره اینکه چه 
سیری امر به معروف و نهی از منکر را به موی 
زنان خلاصه کرد و چه شد که جامعه نسبت 
به این فریضه چنان مقاومتی از خود نشان داد 
که نهادهای متولی ناگزیر شدند کسب اعتبار 

برای آن را در تقویم دنبال کنند. 
در ازای این آسیب‌شناسی، مجلس دیروز 
رصد سبک زندگی مردم را قانونی کرد. 
نمایندگان تصویب کردند راه‌اندازی سامانه 
رصد، پایش و سنجش مستمر شاخص‌های 
فرهنگ عمومی، سبک زندگی مردم، 
مرجعیت رسانه‌ای و وضعیت ارتباطات کشور 
توسط وزارت ارشاد راه‌اندازی شود؛ مصوبه‌ای 
که پیش از این بارها نسبت به آن هشدار داده 
شده و برخی نمایندگان آن را تجسس در 

اطلاعات شخصی افراد عنوان می‌کنند. 

روز »امر به معروف و نهی از منکر« رسما وارد تقویم ایران می‌شود؛

به دنبال اعتبار در لابه‌لای برگ‌های تقویم
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

تقویم ایران پر از مناسبت‌ها برای 
پاسداشت و یادآوری است. در 
تازه‌ترین نمونه، دیروز شورای 

عالی انقلاب فرهنگی 13 مناسبت 
جدید را به آن اضافه کرد، اما آنچه 
این نامگذاری‌ها را تهی و شعاری 

می‌نماید، نبودن برنامه و عزم 
جدی برای موضوعاتی است که به 

آن پرداخته

روز امر به معروف و نهی از 
منکر احتمالا جزو آن دسته از 

مناسبت‌های بودجه‌خوار تقویم 
خواهد شد؛ بدون آسیب‌شناسی 

درباره اینکه چه سیری امر به 
معروف و نهی از منکر را به موی زنان 

خلاصه کرد و چه شد که نهادهای 
متولی ناگزیر شدند کسب اعتبار 

برای آن را در تقویم دنبال کنند

رئیس دولت سیزدهم یکشنبه آینده به عربستان می‌رود، این اولین سفر رسمی 
یک رئیس دولت ایران به ریاض پس از ۱۱ سال است.

به گزارش خبرآنلاین، سید ابراهیم رئیسی یکشنبه هفته آینده برای شرکت در 
اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی که به موضوع فلسطین اختصاص دارد به 

ریاض، پایتخت عربستان سعودی سفر می‌کند.
گفتنی است آخرین سفر رسمی رئیس جمهور ایران به ریاض مربوط به سفر 
محمود احمدی نژاد در سال ۹۱ است و پس از آن روابط ایران و عربستان پس از 
فاجعه تلخ منا در مهرماه سال ۹۴ و کشته شدن ۲۲۳۶ زائر و همچنین درپی 
حمله به سفارت این کشور در دی ماه سال ۹۴ توسط برخی از تندروها تیره و تار 
شد تا آنکه سرانجام تهران و ریاض در فروردین امسال با پس از هفت سال قطع 
روابط دیپلماتیک به دنبال چهار روز مذاکره با میانجیگری چین در پکن به توافق 
دست یافتند. در پی بهبود روابط تهران و ریاض، سفارت عربستان سعودی از روز 

یک‌شنبه ۱۵ مرداد در تهران بازگشایی شد.
همچنین در بیستم مهر ماه امسال، معاون سیاسی رئیس جمهور در فضای 

مجازی از گفت‌وگوی ۴۵ دقیقه‌ای ابراهیم رئیسی و بن‌سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی خبر داد. این اولین گفتگوی تلفنی رئیس دولت سیزدهم با ولیعهد 

عربستان بود.

رئیسی   به  تاجیکستان  و   ازبکستان  سفر  می‌کند
همچنین ایسنا خبر داد، سید ابراهیم رئیسی صبح فردا )چهارشنبه( به دعوت 
رسمی امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان، به منظور دیداری رسمی به 

این کشور سفر خواهد کرد.
پس از برگزاری مراسم استقبال رسمی، روسای جمهور دو کشور دیداری 
خصوصی خواهند داشت و سپس در نشست مشترک فعالان اقتصادی و بازرگانان 
ایران و تاجیکستان شرکت خواهند کرد. در جریان این سفر همچنین مقامات 

ایران و تاجیکستان چند سند همکاری مشترک امضا خواهند کرد.
رئیسی پس از این سفر به دعوت رسمی »شوکت میرضیایف« رئیس 
جمهور ازبکستان و به منظور شرکت در شانزدهمین اجلاس سران سازمان 

همکاری‌های اقتصادی »اکو« به این کشور سفر خواهد کرد. رئیس جمهور 
در این سفر ضمن شرکت در اجلاس سران اکو و تشریح مواضع جمهوری 
 اسلامی ایران، با تعدادی از سران و مقامات شرکت کننده در اجلاس نیز دیدار 

خواهد کرد.
رایزنی در خصوص همکاری‌های دوجانبه به ویژه در زمینه تجاری و اقتصادی 
و مسائل بین‌المللی خصوصا شرایط بحرانی در غزه محور گفت وگوهای ۲ جانبه 

رئیس جمهور در این سفر ۲ روزه خواهد بود.

یکشنبه آینده انجام خواهد شد؛

سفر رئیسی به عربستان بعد از بازگشایی سفارت دو کشور 

خبر

با وجودی که 3 ماه تا زمان انتخابات مجلس زمان باقی است، فضای سیاسی 
کشور در وضعیت سرمازده قرار دارد.

نادر قاضی‌پور در گفتگو با نامه‌نیوز درباره سردی حاکم بر فضای سیاسی کشور 
گفت: در ادوار گذشته توصیه بر این بود که در انتخاباتی کردن فضای سیاسی کشور 
نباید تعجیل شود اما در سال انتخابات مجلس بارها رهبر معظم انقلاب بر فراهم 

کردن بسترهای لازم برای شکل‌گیری مشارکت حداکثری تأکید داشتند.
وی افزود: در شهرستان‌های کوچک فضای انتخاباتی به تدریج در حال 
شکل‌گیری است و شاهد شور خاصی در این حوزه هستیم. در تجمع روز دانش آموز 
نامزدهای مختلف حضور داشتند اما در شهرهای بزرگ همچون تهران هنوز چنین 
اوضاعی را مشاهده نمی کنیم چون جریان‌های سیاسی نمی دانند لیست واحد 

بدهند یا خیر. این فعال سیاسی اصولگرا با تأید فضای سرد حاکم بر عرصه سیاسی 
کشور، یادآور شد: اقشار آسیب پذیر خیلی سخت است که پای صندوق رأی بیایند 
مگر آنکه دولت چند کار اساسی و فوری انجام دهد. ارزانی ارزاق عمومی، کنترل تورم، 
اصلاح حقوق بازنشستگان و کارگران، عرضه خودرو خارجی با قیمت مناسب از جمله 
اقداماتی است که می تواند مدنظر دولت قرار گیرد. اگر این اتفاق بیفتد در انتخابات 

بیش 60 درصد مشارکت خواهیم داشت.
وی ادامه داد: اگر دولت در مدت باقی مانده تا انتخابات تغییری محسوس در 
فضای سیاسی کشور ایجاد کند، نشاط در جامعه ایجاد می شود و قطعا این مسئله 
تأثیر مثبت بر میزان مشارکت مردم در انتخابات خواهد داشت اما اگر کاری انجام 
ندهد فقط کسانی که سرباز ولایت هستند و احساس تکلیف شرعی می‌کنند پای 

کار می‌آیند.
نماینده ادوار مجلس گفت: البته خیلی از نامزدهایی که ثبت‌نام کردند در شک 
هستند که تأیید می شوند یا خیر. آنها منتظرند بعد از اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها 
تحرکات خود را شروع کنند چون نگرانند اگر زود استارت بزنند، اقدامات شان 
مصداق بارز تبلیغات زودرس برداشت شود که بر تأییدصلاحیت شان تأثیر بگذارد.

نماینده ادوار مجلس:

خیلی از نامزدها در شک‌اند که تأیید می‌شوند یا خیر

گفت وگو


